
Stadt 

Neu-Anspach 
Der Magistrat  

 
 
 
 
 

Aktenzeichen: 32.01/Schu 
Leistungsbereich: Sicherheit und Ordnung 

 
 
 
  Datum, 26.01.2012  - Drucksachen Nr.: 

Vorlage XI/23/2012 

 
 
Beratungsfolge Termin Entscheidungen 

Magistrat 31.01.2012  

Stadtverordnetenversammlung 14.02.2012  

 
Verabschiedung des seitherigen Wehrführers der Freiw. Feuerwehr Anspach und Ernennung des 
neu gewählten Wehrführers der Freiw. Feuerwehr Anspach 
 
Sachdarstellung: 

Nachdem Herr Stefan Mohr seinen Rücktritt als Wehrführer der Freiwilligen Feuerwehr Anspach erklärt hat, 
fand in der Jahreshauptversammlung der Freiw. Feuerwehr Anspach am 20.01.2012 eine Neuwahl statt. Die 
Versammlung hat hierbei Herrn Thomas Mann, geb. 30.06.1982, wohnhaft Rudolf-Selzer-Straße 1, Neu-
Anspach, zum neuen Wehrführer gewählt. Herr Mann verfügt über die erforderlichen Lehrgänge.  
 
Gemäß § 12 Abs. 5 der Feuerwehrsatzung ist Herr Mann unter Berufung in das Beamtenverhältnis auf Zeit 
zum Ehrenbeamten zu ernennen.  
 
Gleichzeitig ist Herr Stefan Mohr gem. § 41 Hessisches Beamtengesetz aus dem Ehrenbeamtenverhältnis 
der Stadt Neu-Anspach vorzeitig zu entlassen. 
 
Es ist beabsichtigt, die entsprechenden Urkunden in der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 
14.02.2012 auszuhändigen. 
 

Beschlussvorschlag: 

Der Magistrat beschließt: 
 
1. Gemäß § 41 des Hessischen Beamtengesetzes entlässt der Magistrat auf eigenen Antrag den 

seitherigen Wehrführer der Freiwilligen Feuerwehr Anspach, Herrn Stefan Mohr; aus dem 
Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit der Stadt Neu-Anspach. 

 
2. Gemäß § 12 Abs. 5 der Feuerwehrsatzung der Stadt Neu-Anspach bestätigt der Magistrat die Wahl von 

Herrn Thomas Mann zum Wehrführer der Stadt Neu-Anspach, Stadtteil Anspach und ernennt ihn unter 
Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit, zum Ehrenbeamten der Stadt Neu-Anspach. Die 
Amtszeit dauert 5 Jahre. 

 
 
 
 
 
Klaus Hoffmann 
Bürgermeister 




